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Izmantoto saīsinājumu saraksts 

 

Dome – Talsu novada pašvaldības dome 

MK - Ministru kabinets  

Pārvaldības likums – Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums 

Pašvaldība – Talsu novada pašvaldība 

Pašvaldības noteikumi – “Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības kārtību” 

SIA – sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

SIA “AAS Piejūra” – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” 

VPIL – Valsts pārvaldes iekārtas likums 
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Ievads 
 

 Pārskats sagatavots pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 36.panta 11.punktā noteikto, t.i. publiska persona 

nodrošina, ka tās mājaslapā internetā ne vēlāk kā līdz katra gada 1.oktobrim tiek publicēts 

pārskats par atvasinātai publiskai personai piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. 

Pārskatā ietver konsolidētu informāciju par atvasinātas publiskas personas līdzdalību 

kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to atdevi, kapitālsabiedrību sniegtajiem 

pakalpojumiem, iemaksām valsts un pašvaldību budžetos, saņemtajām valsts vai pašvaldību 

dotācijām, kā arī citu informāciju, kas sniedz priekšstatu par atvasinātas publiskas personas 

kapitālsabiedrībām vai kapitāla daļām.  

 Pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un 

saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši VPIL 88.pantam.  

 VPIL 88.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikt citādi, publiska 

persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā 

kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1. tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2. Publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai; 

3. tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības teritorijas 

attīstībai vai valsts drošībai. 

No 2024. gada 1. janvāra līdz 18. aprīlim Pašvaldība kā vienīgais vai lielākais kapitāla 

daļu turētājs, kuram ir noteicoša ietekme gan attiecībā uz kapitālsabiedrības stratēģiskiem 

mērķiem, gan svarīgiem lēmumiem, bija 8 kapitālsabiedrībās jeb pašvaldības kontrolētās 

kapitālsabiedrības: 

• SIA “TALSU ŪDENS”, reģ.nr. 49003000076; 

• SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” reģ.nr. 41203035896; 

• SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ.nr. 49003000396; 

• SIA “Dundagas veselības centrs”, reģ.nr. 51203036041; 

• SIA “ZIEMEĻKURZEME”, reģ.nr. 40003382317; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS”, reģ.nr. 40003579893; 

• SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, reģ. nr. 41203037401; 

• SIA “Rojas DzKU”, reģ.nr. 49003000396. 

Pēc reorganizācijas procesa noslēguma 2024. gada 19. aprīlī Pašvaldība kā vienīgais 

vai lielākais kapitāla daļu turētājs, kuram ir noteicoša ietekme gan attiecībā uz 

kapitālsabiedrības stratēģiskiem mērķiem, gan svarīgiem lēmumiem, bija 5 kapitālsabiedrībās 

jeb pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības: 

• SIA  “TALSU ŪDENS”, reģ. nr. 49003000076; 

• SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, reģ. nr. 41203035896; 

• SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ. nr. 49003000396; 

• SIA “Dundagas veselības centrs”, reģ. nr. 51203036041; 

• SIA “Rojas DzKU”, reģ. nr. 49003000396.  

 Pašvaldībai ir kapitāla daļas 2 kapitālsabiedrībās, kurās tai nav noteicoša 

ietekme (pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrības): 

• SIA “KOLKASRAGS”, reģ.nr. 41203019340; 

• SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, reģ.nr. 40003246194.  
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 2024.gada 31.decembrī Pašvaldības kopējais reģistrētais līdzdalības apmērs visās 

kapitālsabiedrībās, kurās tai ir kapitāla daļas ir 19 773 185 EUR (skat. 1.tabulu). 

1.tabula 

Kapitālsabiedrības, kurās Pašvaldībai pieder kapitāla daļas, uz 31.12.2024. 

Nosaukums 

Reģistrētais 

pamatkapitāla 

lielums (EUR) 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs (%) 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs (EUR) 

SIA “TALSU ŪDENS” 11 835 306 100 11 835 306 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 2 060 238 100 2 060 238 

SIA “AAS Piejūra” 1 308 354 54,54969 713 703 

SIA “Dundagas veselības centrs” 75 592 100 75 592 

SIA “Rojas DzKU” 2 747 338 100 2 474 338 

SIA “KOLKASRAGS” 299 093 49 146 555 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” 
7 364 520 11,47 845 080 

Kopā: 25 690 441   18 150 812 

 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību galvenie finanšu rādītāji ir apkopoti par 2022.-

2024. gadiem (skatīt 2.tabulu), savukārt, Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību galvenie 

finanšu rādītāji par 2022.-2024. gadiem ir apkopoti 3.tabulā (skatīt – 3.tabulu).   

2.tabula 

Kopsavilkums par Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību galvenajiem rādītājiem 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 12 044 545 14 428 643 14 274 997 

Peļņa/zaudējumi - 492 598 481 445 130 730 

EBITDA peļņa 2 095 317 3 161 281 3 181 969 

Aktīvi 42 444 350 49 509 185 49 427 153 

Pamatkapitāls 19 636 421 20 136 773 18 026 828 

Pašu kapitāls 16 283 285 16 465 014 16 742 641 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 

4 522 626 5 154 451 5 236 987 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 

191 729 48 343 0 

Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 2,95 % 10,39 % 11,61 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 17.40 % 21,91 % 22,29 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -0,93 % 1,25 % 0,89 % 

Kopējā likviditāte 0,84 0,69 1,00 

Saistību īpatsvars bilancē  0,62 0,62 0,74 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Nodarbināto skaits 335 330 286 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 

10 768 12 482 13 026 

Pašvaldības kontrolētajās kapitālsabiedrībās neto apgrozījums 2024. gadā, salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu samazinājies minimāli, tikai par 1,1 %. 2024. gadā 

kapitālsabiedrības kopumā noslēgušas ar peļņu, kura ir par 350 715 EUR jeb 72,85 %  mazāka 

kā 2023. gadā.  Pēc pamatkapitāla apmēra palielinājuma 2022. un 2023. gados, 2024. gads 
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noslēgts ar pamatkapitāla apmēra samazinājumu par 2 109 945 EUR jeb 10,48 %. 

Pamatkapitāla samazinājums skaidrojams ar kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu, 

pievienoto kapitālsabiedrību pamatkapitāls tika ieskaitīts iegūstošās kapitālsabiedrības 

rezervēs. 2024. gadā Pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības nav veikušas ziedojumus, 

saņēmušas ziedojumus, kā arī nav saņēmušas finansiālu atbalstu no Pašvaldības. Uz 2024. gada 

31. decembri Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais likviditātes rādītājs sasniedzis 

optimālā līmeņa minimālo robežu 1. Saistību īpatsvars bilancē, salīdzinot ar 2023. gadu, 

pieaudzis līdz 0,745. Rādītāja pieaugums skaidrojams ar kapitālsabiedrību projektu realizāciju, 

piesaistot aizņemto kapitālu.  

3.tabula 

Kopsavilkums par Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību galvenajiem rādītājiem 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 25 528 853 25 370 242 28 840 922 

Peļņa/zaudējumi 167 738 15 665 734 826 

EBITDA peļņa 2 396 432 2 013 299 2 910 654 

Aktīvi 34 384 102 36 934 431 36 761 798 

Pamatkapitāls 1 035 545 1 035 545 7 663 613 

Pašu kapitāls 8 838 743 8 854 408 9 589 235 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 

8 621 434 10 332 234 9 783 097 

Saņemtie ziedojumi 2 600 0 0 

Veiktie ziedojumi 44 891 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 

24 047 238 22 698 089 25 035 459 

Galvenie finanšu rādītāji 2021. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 1,14 % -1,19 % 1,05 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 9,39 % 7,94 % 10,09 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % 0,49 % 0,10 % 2,01 % 

Kopējā likviditāte 1,04 0,77 1,12 

Saistību īpatsvars bilancē 0,74 0,76 0,74 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Nodarbināto skaits 722 727 699 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 

21 290 20 223 23 499 

Pašvaldības nekontrolētajās kapitālsabiedrībās 2024. gadā neto apgrozījums, salīdzinot 

ar 2023. gadu, palielinājies par 12 %. Pārskata periodā krasi pieaugusi nekontrolēto 

kapitālsabiedrību peļņa, kas galvenokārt skaidrojams ar valsts budžeta finansējuma pieaugumu 

un maksas pakalpojumu apjoma palielināšanos SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”. 

Pieaudzis nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais pamatkapitāla apjoms, kopējā likviditāte ir 

palielinājusies līdz 1,12, tādejādi nedaudz pārsniedzot optimālo līmeņa minimālo slieksni. 

2024. gadā nekontrolētajās kapitālsabiedrībās samazinājies vidējais darbinieku skaits, 

samazinājums ir par 3,41 %, savukārt vidējā atlīdzība uz vienu darbinieku palielinājusies par  

16,19 %. 
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1. Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldība 

 

 Pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldība veicama, nodrošinot efektīvu 

darbības rezultātu sasniegšanu un publisko interešu īstenošanu un aizsardzību. Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, kas stājās spēkā 01.01.2015., 

ietverts regulējums publiskas personas kapitālsabiedrību pārvaldībai.  

 Lai nodrošinātu vienotus pārvaldības principus, ilgtspējīgu, efektīvu, caurskatāmu, 

atbildīgu un labas pārvaldības principiem atbilstošu kapitālsabiedrību pārvaldību, ekonomiski 

pamatotu resursu izmantošanu, spēkā esošo normatīvo aktu ievērošanu, veidotu 

priekšnosacījumus kapitālsabiedrību stratēģisko mērķu sasniegšanai, sekmētu koordinētu un 

prognozējamu sadarbību starp Pašvaldību un kapitālsabiedrību pārvaldības sistēmu, ar 

25.08.2021. Domes lēmumu Nr.117 tika apstiprināti noteikumi “Noteikumi par Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību”. Pašvaldības noteikumi 

nosaka kārtību, kādā Pašvaldībā tiek īstenota Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldība 

Kapitālsabiedrībās, kā arī tiek risināti atsevišķi ar kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību 

saistīti jautājumi. 

 

1.1. Talsu novada pašvaldības līdzdalība un vispārējais stratēģiskais mērķis 

 

 Saskaņā ar Pārvaldības likuma 7.panta pirmo daļu publiskai personai, t.sk. Pašvaldībai, 

ir pienākums ne retāk kā reizi 5 gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un 

tās atbilstību Pārvaldības likumā un VPIL 88.panta pirmajā daļā paredzētajiem nosacījumiem, 

Domes lēmumā iekļaujot vērtējumu attiecībā uz atbilstību likuma nosacījumiem, kā arī 

vispārējo stratēģisko mērķi.  

Informācija par Pašvaldības kapitālsabiedrību noteiktajiem vispārējiem stratēģiskajiem 

mērķiem iekļauta pārskata 5. nodaļā “Pašvaldības kapitālsabiedrību individuālās vizītkartes”. 

  

1.2. Nominācijas 

 

 Pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu amata kandidātu nominēšanas process tiek 

organizēts saskaņā ar Pārvaldības likumu, MK 07.01.2020. noteikumiem Nr. 20 “Valdes un 

padomes locekļu nominēšanas kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai” un Pašvaldības noteikumiem. 

 2024. gadā Pašvaldība organizēja 3 nominācijas procesus: 

• SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa amata kandidātu atlase; 

• SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” valdes locekļa amata 

kandidātu atlase; 

• SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa amata kandidāta atlase. 

2024. gadā, pamatojoties uz iesniegumiem, atsaukti SIA “Rojas DzKU”, SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” un SIA “Dundagas veselības centrs” valdes locekļi, ieceltas pagaidu 

valdes, organizēts nominācijas process.  

 

1.3. Atlīdzība valdes locekļiem 

 

 Atlīdzība valdes locekļiem Pašvaldības kapitālsabiedrībās tiek noteikta, ievērojot 

04.02.2020. MK noteikumus Nr.63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un 

publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes 

locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”, Pārvaldības likumu un Pašvaldības 

noteikumus.  
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 2024.gadā veiktas izmaiņas Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību valdes locekļu 

atlīdzības apmērā: 

1) noteikts SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” valdes locekļa atalgojums 3 500,00 

EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;  

2) noteikts SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļa atalgojums  3 500,00 EUR mēnesī 

pirms nodokļu nomaksas;  

3) noteikts SIA “Dundagas veselības centrs” valdes locekļa atalgojums“ 1 230,00 

EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas; 

4) noteikts SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes locekļa 

atalgojums, nosakot atlīdzību 3 500,00 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas. 

 Kopējais atalgojums 2024. gadā par Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību valdes 

locekļu amata pienākumu pildīšanu sastāda summu 152 118 EUR, pirms nodokļu nomaksas. 

 

1.4. Informācijas atklātība publiskas personas kapitālsabiedrībās un Talsu novada 

pašvaldības publiskotā informācija par kapitālsabiedrībām, kurās tai ir līdzdalība 

 

 Viens no svarīgiem publisku personu kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumiem ir 

darbības caurskatāmības nodrošināšana. Pārvaldības likums 1  nosaka, ka Pašvaldībai un 

kapitālsabiedrībām ir pienākums publiskot un regulāri atjaunot informāciju par 

kapitālsabiedrības darbību, tās ekonomiskajiem rādītājiem, valdes locekļiem un gada 

pārskatiem.  

 Pašvaldības noteikumi par kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību 

nosaka, ka kapitālsabiedrības valde nodrošina pārbaudītas, precīzas, aktuālas, objektīvas un 

nepārprotamas būtiskākās finanšu un nefinanšu informācijas savlaicīgu publiskošanu2.  

 Saskaņā ar Pārvaldības likuma 58.pantu, visai publiskojamai informācijai jābūt 

pieejamai kapitālsabiedrības tīmekļa vietnes sadaļā, bet, ja tai tādas nav, — kapitāla daļu 

turētāja mājaslapā internetā. Pašvaldības kapitālsabiedrības ir informētas par Pārvaldības 

likuma un Pašvaldības noteikumu noteiktajām prasībām attiecībā uz publiskojamo informāciju. 

Pašvaldības Juridiskā, iepirkumu kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta atbildīgie 

speciālisti regulāri pārbauda publiskojamās informācijas esamību Pašvaldības 

kapitālsabiedrību mājaslapās, kur pieejama informācija par kapitālsabiedrību. Konstatējot 

nepilnības – neprecizitātes, pieļautas kļūdas, nepilnības mājaslapā publiskotajā informācijā, par 

tām tiek ziņots kapitālsabiedrības valdei un kapitāla daļu turētāja pārstāvim. Veicot 

publiskojamās informācijas pieejamības pārbaudes, tiek vērsta uzmanība uz informācijas 

aktualizēšanu, lai nemaldinātu sabiedrību ar novecojušu informāciju. 2024.gadā 

kapitālsabiedrības, kurām ir pieejama mājaslapa: 

• SIA “TALSU ŪDENS”: https://www.talsuudens.lv/; 

• SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”: https://www.talsunamsaimnieks.lv/; 

• SIA “AAS “Piejūra””: https://piejuraatkritumi.lv/; 

• SIA “KOLKASRAGS”: http://kolkasrags.lv/lv/; 

• SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”: https://ziemelkurzemesslimnica.lv/. 

Mājaslapa 2024. gadā nebija izstrādāta kapitālsabiedrībai SIA “Dundagas veselības centrs”.  

 Pārvaldības likuma 36.pants nosaka informācijas publiskošanas pienākumu arī 

Pašvaldībai. Informācija par Pašvaldības kapitālsabiedrībām – gan kontrolētajām, gan 

nekontrolētajām, pieejama mājaslapā sadaļā “Kapitālsabiedrības un dalība biedrībās” 

https://talsunovads.lv/pasvaldiba/kapitalsabiedribas/. Šajā mājaslapas sadaļā pieejama 

 
1 Pārvaldības likuma 29.pants. 
2 20.08.2021. ar Domes lēmumu Nr.117 apstiprinātie noteikumi “Noteikumi par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības kārtību”, https://talsunovads.lv/wp-content/uploads/2020/03/Noteikumi-par-Talsu-novada-pasvaldibas-kapitalsabiedribu-un-

kapitala-dalu-parvaldibas-kartibu.pdf; 

https://www.talsuudens.lv/
https://www.talsunamsaimnieks.lv/
https://piejuraatkritumi.lv/
http://kolkasrags.lv/lv/
https://ziemelkurzemesslimnica.lv/
https://talsunovads.lv/pasvaldiba/kapitalsabiedribas/
https://talsunovads.lv/wp-content/uploads/2020/03/Noteikumi-par-Talsu-novada-pasvaldibas-kapitalsabiedribu-un-kapitala-dalu-parvaldibas-kartibu.pdf
https://talsunovads.lv/wp-content/uploads/2020/03/Noteikumi-par-Talsu-novada-pasvaldibas-kapitalsabiedribu-un-kapitala-dalu-parvaldibas-kartibu.pdf
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informācija arī par Pašvaldības noslēgtajiem deleģēšanas līgumiem, kapitālsabiedrībām un 

Pašvaldībai piederošajām kapitāla daļām.  

 

1.5. Kapitālsabiedrību pārvaldības pilnveidošanas iniciatīvas 2023.gadā un attīstība 

2024.gadā 

2024. gadā tika plānotas iniciatīvas: 

• saskaņā ar Pašvaldības domes 2023. gada 24. februāra lēmumiem3,4 uzsākt un īstenot 

kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu, tādējādi uzlabojot administratīvo 

pārvaldību, nodrošinot lietderīgāku resursu izmantošanu un efektīvāku pakalpojumu 

sniegšanu ilgtermiņā. 2023. gadā tika uzsākts SIA “TALSU ŪDENS”, SIA 

“MĒRSRAGA ŪDENS”, SIA “KOLKAS ŪDENS”, SIA “ZIEMEĻKURZEME” 

reorganizācijas process apvienojot ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējus. Ar 

01.11.2023. SIA “TALSU ŪDENS” sniedz pakalpojumus Mērsraga pagasta teritorijā, 

ar 01.12.2023. Kolkas pagasta teritorijā, savukārt ar 01.02.2024. Dundagas pagasta 

teritorijā. Reorganizācija noslēdzās 19.04.2024.; 

• veikt SIA “TALSU ŪDENS” lietderības auditu ar mērķi apzināt iespējamās problēmas 

un trūkumus, lai nodrošinātu kapitālsabiedrības darbības efektivitāti un rezultātu, 

sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanos. Ar 16.05.2024. dalībnieku sapulces 

lēmumu Nr. 24/2-18/1 nolemts uzsākt SIA “TALSU ŪDENS” lietderības audits par 

periodu 2021. – 2023. gadam. Audits pabeigts  2024. gada augusta mēnesī, izstrādāts 

ieteikumu ieviešanas plāns, kurā ietverts 21 uzdevums. Ieteikumu plāns atzīts par 

ieviestu 15.04.2025. 

 

2025. gadā plānotās iniciatīvas: 

• nodrošināt līdzdalības izvērtēšanu SIA “TALSU ŪDENS” UN SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” atbilstoši Pārvaldības likuma 7. panta pirmajai daļai; 

• pārskatīt un aktualizēt Talsu novada pašvaldības 26.08.2021. noteikumus “Noteikumi 

par Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību”. 

 

 

  

 
3 Talsu novada pašvaldības domes 24.02.2023. lēmums Nr. 83 “Par SIA “TALSU ŪDENS”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību "KOLKAS 

ŪDENS", SIA "MĒRSRAGA ŪDENS" un SIA "ZIEMEĻKURZEME" reorganizāciju”; 
4 Talsu novada pašvaldības domes 24.02.2023. lēmums Nr. 84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”,  SIA “TALSU ŪDENS” un SIA 

“Rojas DzKU” reorganizāciju”; 
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2. Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantotā metodika 

 Ikgadējā publiskā pārskata par Pašvaldības kapitālsabiedrībām un tai piederošām 

kapitāla daļām veidošanai izmantota publiskotā informācija kapitālsabiedrību vai attiecīgo 

pārvalžu mājaslapās, kapitālsabiedrību gada pārskati, vidēja termiņa darbības stratēģijas, cita 

iesniegtā vai publiski pieejamā informācija kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtēšanai. 

Tādi dati un rādītāji kā investīcijas, veiktās iemaksas valsts vai pašvaldību budžetos, no valsts 

vai pašvaldības saņemtais finansējums, veiktie vai saņemtie ziedojumi, kas iegūti no 

kapitālsabiedrību speciāli sagatavotiem pārskatiem. Pārējie dati un rādītāji iegūti vai 

aprēķināti, izmantojot informāciju no publiski pieejamiem kapitālsabiedrību gada pārskatiem.  

Finanšu rādītāji sagatavoti pēc vienotas metodikas, tomēr var atšķirties, ņemot vērā, ka 

katra kapitālsabiedrība informāciju, kas tika iesniegta tās darbības rezultātu izvērtēšanai, ir 

sagatavojusi individuāli, atbilstoši savai darbības specifikai. Iegūto datu ticamība ir 

pārbaudīta, salīdzinot iegūtos un publiskos datus no sagatavotajiem pārskatiem.  

Tādi finanšu rādītāji kā bruto peļņas rentabilitāte, ekonomiskā rentabilitāte (ROA), 

pašu kapitāla rentabilitāte (ROE), realizācijas likviditāte (ROS) un saistību īpatsvars bilancē 

aprēķināti no publiski pieejamās informācijas. Finanšu rādītāju aprēķina formulas skatīt 1. 

pielikumā.   

Samaksātās iemaksas valsts vai pašvaldību budžetos ietver iemaksu bilanci par 

pievienotās vērtības nodokli, nekustamā īpašuma nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, iedzīvotāju ienākuma nodokli, uzņēmuma ienākuma nodokli, u.c. 

nodokļiem un nodevām. 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais finansējums ietver pašvaldības piešķirtās 

dotācijas kapitālsabiedrībām Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, finansējumu nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanai, no valsts vai pašvaldības saņemto finansējumu vai līdzfinansējumu 

dažādu projektu realizācijai, veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai.  

Vidējā bruto atlīdzība aprēķināta, izmantojot gada pārskatos atspoguļotās personāla 

izmaksas un vidējo darbinieku skaitu. Rādītājs atspoguļo vidējo bruto algu uz vienu 

kapitālsabiedrības darbinieku gadā un tajā ietverts arī valdes locekļu atalgojums par amata 

pienākumu pildīšanu. 

EBITDA peļņa un EBITDA rentabilitāte tiek iegūti no kapitālsabiedrību darbības 

rezultātu izvērtēšanai iesniegtās informācijas, kas tiek pārbaudīta un salīdzināta ar gada 

pārskatā iekļauto informāciju.  

Pārskata sadaļā par Pašvaldības kapitālsabiedrību un tai piederošo kapitāla daļu 

darbības rezultātiem, informācija apkopota gan par Pašvaldības kontrolētajām, gan 

Pašvaldības nekontrolētajām kapitālsabiedrībām. Pārskatā analizēti finanšu dati par periodu 

no 2022.gada līdz 2024.gadam.  
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3. Kapitālsabiedrību darbības rezultāti 

Kapitālsabiedrību finanšu un saimnieciskās darbības analīze sniedz priekšstatu par to 

finansiālo un ekonomisko stāvokli, ļauj prognozēt kapitālsabiedrību attīstības iespējas, 

nepieciešamo investīciju apjomu, lai uzlabotu un attīstītu kapitālsabiedrību turpmāko darbību. 

 

3.1. Kapitālsabiedrību aktīvu kopapjoms 

 

2024. gadā pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību un nekontrolēto kapitālsabiedrību 

kopējie aktīvi (1. attēls) sastāda 86 188 951 EUR, no kuriem 49 427 153 EUR jeb 57, 34 % ir 

pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, bet 36 761 798 EUR jeb 42,65 % ir 

pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi.  Kapitālsabiedrību kopējo aktīvu 

kopapjoms, salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā samazinājies par 254 665 EUR jeb 0,3 %. 

1.attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR 

 

 
 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība (2. attēls) aktīvu kopējā 

vērtība 2024. gadā ir 49 427 153 EUR, salīdzinot ar 2023. gada datiem, tā samazinājusies par 

82 032 EUR jeb 0,16 %, tajā skaitā kopējo ilgtermiņa ieguldījumu vērtība samazinājusies par 

559 498 EUR jeb 1,25 %, savukārt kopējo apgrozāmo līdzekļu vērtība pieaugusi par 509 115 

EUR jeb 10,53 %.  

2. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR 

 
 

2024. gadā starp pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām vislielākā kopējā aktīvu 

vērtība ir SIA “TALSU ŪDENS” – 27 758 106 EUR, tad seko SIA “AAS “Piejūra”” – 15 810 
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797 EUR un SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” – 5 797 292 EUR. Lielākais aktīvu vērtības 

pieaugums 2024. gadā ir SIA “TALSU ŪDENS”, pieauguma kopsumma 5 276 435 EUR. 

Pieaugums saistīts ar kapitālsabiedrību reorganizācijas procesu, kurā SIA “TALSU ŪDENS” 

tika pievienotas 4 kapitālsabiedrību ūdenssaimniecības. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

2024. gadā kopējā aktīvu vērtība pieaugusi par 939 333 EUR, pieaugums saistīts ar ilgtermiņa 

ieguldījumu vērtības pieaugumu un realizēto reorganizācijas procesu. SIA “Dundagas 

veselības centrs” kopējo aktīvu vērtība uz 31.12.2024. ir  60 958, pieauguma sastāda 26 730 

EUR.  

Starp pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām vislielākais ilgtermiņa ieguldījumu 

apjoms uz 31.12.2024. ir SIA “TALSU ŪDENS” – 26 658 893 EUR, pieaugums, salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu, ir 4 995 909 EUR. Pieaugums saistīts ar realizētajiem 

reorganizācijas procesiem. SIA “AAS “Piejūra”” kopējie ilgtermiņa ieguldījumu summa 

sasniedza 14 164 468 EUR, salīdzinot ar 2023. gadu, šī vērtība samazinājusies par 211 345 

EUR. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” ilgtermiņa ieguldījumu kopējā vērtība ir 3 250 637 

EUR, kopējā vērtība palielinājusies par 361 145 EUR. Pieaugums saistīts ar veikto 

reorganizācijas procesu. SIA “Dundagas veselības centrs” kopējie ilgtermiņa ieguldījumi uz 

31.12.2024. ir 8 499 EUR. Salīdzinot ar 2023. gadu, ilgtermiņa ieguldījumu kopsumma 

palielinājusies par 3 021 EUR.  

2024. gadā SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” kopējie apgrozāmie līdzekļi ir 2 546 655 

EUR, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, summa pieaugusi par 609 836 EUR jeb 31,49 

%. SIA “AAS “Piejūra”” kopējā apgrozāmo līdzekļu vērtība ir 1 646 330 EUR, salīdzinot ar 

2023. gadu, ir pieaugums par 156 388 EUR jeb 10,5 %. SIA “TALSU ŪDENS” kopējie 

apgrozāmie līdzekļi uz 31.12.2024. ir 1 099 213 EUR vērtībā. Salīdzinot ar 2023. gadu, vērtība 

palielinājusies par 280 526 EUR jeb 34,27%. Uz 31.12.02024. SIA “Dundagas veselības 

centrs”  kopējā apgrozāmo līdzekļu vērtība sastāda 52 459 EUR. Salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu, vērtība palielinājusies par 23 709 EUR jeb 82,46 %. 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi (3. attēls) 2023. gadā ir 

36 934 431 EUR, vērtības pieaugums salīdzinot ar 2022. gadu sastāda 2 550 329 jeb 7,42 %. 

      3. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR 

       

 
2024. gadā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” kopējie aktīvi ir 36 527 003 

EUR, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, vērtība samazinājusies par 168 915 EUR jeb 

0,46 %, savukārt SIA “KOLKASRAGS” kopējo aktīvu vērtīga ir 234 795 EUR,  samazinājums 

sastāda 3 718 EUR jeb 1,56 %.   

2024. gadā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ilgtermiņa ieguldījumu vērtība 

samazinājusies par 1 097 150 EUR, savukārt apgrozāmo līdzekļu vērtība kapitālsabiedrībā 

samazinājās par 928 235 EUR. 

2024. gadā SIA “KOLKASRAGS” ilgtermiņa ieguldījumu vērtība samazinājās par    

6075 EUR, apgrozāmo līdzekļu vērtība kapitālsabiedrībā palielinājās par 2 357 EUR. 
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3.2. Kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms 

 

2024. gadā pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais pašu 

kapitāls (4. attēls) ir 26 331 876 EUR, no tiem 16 742 641 EUR jeb 64 % ir pašvaldības 

kontrolēto kapitālsabiedrību pašu kapitāla apjoms, bet pašvaldības nekontrolēto 

kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms ir 9 589 235 EUR jeb 36 %. 

4. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais pašu kapitāls 

2024.gadā, % 

 
 

 

 Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību pašu kapitāla kopapjoms (5. attēls) pēdējos 

pārskata gados turpina palielināties. Salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā kontrolēto 

kapitālsabiedrību pašu kapitāla vērtība pieaugusi par 277 627 EUR jeb 1,68 % un sasniedz 

16 742 641 EUR vērtību. 

5. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību pašu kapitāla, EUR 

 
 

2024. gadā lielākais pašu kapitāla pieaugums ir SIA “TALSU ŪDENS” –  2 337 687 

EUR jeb 22,51 %, sasniedzot 12 720 974 EUR. Pašu kapitāla pieaugums daļēji saistīts ar 

pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizāciju. SIA “AAS “Piejūra”” pašu kapitāls sasniedz 

2 401 049 EUR, pieaugums ir 89 268 EUR jeb 3,76 % apmērā. SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” pašu kapitāls 2024. gada noslēgumā sasniedz 1 600 364 EUR, pieaugums  

163 593 EUR jeb 11,38 %, pašu kapitāla pieaugums daļēji saistīts ar pašvaldības 

kapitālsabiedrību reorganizāciju  

Pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrībās pašu kapitāls (6. attēls) 2024. gadā ir 

pieaudzis par 734 827 EUR jeb 8,3 % un sastāda 9  589 235 EUR.  
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6. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību pašu kapitāls, EUR 

 
 

 SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pašu kapitāls 2024. gadā pieauga par 736 

527 EUR, un sasniedza 9 377 530 EUR. SIA “KOLKASRAGS” pašu kapitāls samazinājās par 

1 700 EUR, samazinājums saistīts ar kapitālsabiedrības 2024. gada zaudējumiem.  

  

3.3. Kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums 

2024. gadā pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto 

apgrozījums sasniedza 43 115 919 EUR vērtību. No kopējā neto apgrozījuma 14 274 997 EUR 

jeb 33 % ir kontrolēto kapitālsabiedrību neto apgrozījums, bet 28 840 922 EUR jeb 67 % ir 

pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību neto apgrozījums.  

7. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību neto apgrozījums 2023. 

gadā, % 

 
 

 Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums (8. attēls), 

salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā samazinājies par 153 646 EUR jeb 1,06 %.  

8. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums, EUR 

 
2024. gadā lielākais neto apgrozījums  pieaugums ir SIA “TALSU ŪDENS” – 567 007 

EUR jeb 22,63 %. Otrs lielākais neto apgrozījuma pieaugums 2023. gadā ir SIA “AAS 

”Piejūra”, neto apgrozījums pieaudzis par 416 843 EUR jeb 6,86 %. 2024. gadā neto 
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apgrozījums pieaudzis arī SIA “Dundagas veselības centrs”, neto apgrozījums pieaudzis par  

41 590 EUR jeb 15,68 %. Savukārt SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 2024. gadā neto 

apgrozījums samazinājies par 440 062 EUR jeb 10,32 %. 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums (9. attēls) 2024. 

gadā ir 28 840 922 EUR. Salīdzinot ar 2023. gada rezultātiem, 2024. gadā nekontrolēto 

kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums palielinājies par 3 470 680 EUR jeb 13,68 %. 

9. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību neto apgrozījums, EUR 

 
2024. gadā SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” neto apgrozījums pieaudzis par 

3 455 872 EUR jeb 13,68 %. Neto apgrozījuma pieaugums saistīts ar valsts finansējuma un 

maksas pakalpojumu apmēra pieaugumu. SIA “KOLKASRAGS” neto apgrozījums pieaudzis 

par 14 808 EUR jeb 13,05 %.  

 

3.4. Kapitālsabiedrību nodarbināto skaits un vidējā atlīdzība 2024. gadā, EUR 

Uz 31.12.2024. kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais vidēji 

nodarbināto skaits ir 9895, salīdzinot ar 2023. gada datiem, kapitālsabiedrībās tika nodarbināts 

par 68 personām mazāk. Nodarbināto skaita samazinājums saistīts ar kapitālsabiedrību 

reorganizāciju.  No kopējā nodarbināto skaita uz 31.12.2024. (10. attēls) 286 personas jeb 29 

% ir nodarbinātas pašvaldības kontrolētajās kapitālsabiedrībās, bet 703 personas jeb 71 % ir 

nodarbinātas pašvaldības nekontrolētajās kapitālsabiedrībās.  

10. attēls 

Vidējais nodarbināto skaita sadalījums, 2024. gads 

 
 

Kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais algu fonds (11. attēls) 2024. gadā 

ir 20 453 440 EUR. Kopējais algu fonda palielinājies par 1 632 160 EUR jeb 8,67 %.  

 

 

 

 
5 Vidējā nodarbināto skaitā nav ietverta informācija par reorganizētajām kapitālsabiedrībām. 
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11. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kopējais kapitālsabiedrību algu fonds, EUR 

 
 

Pašvaldības kontrolētajās kapitālsabiedrībās 2024. gadā vidējais nodarbināto skaits 

samazinājies par 44 nodarbinātajiem jeb 13,33 %. Samazinājums daļēji skaidrojams ar realizēto 

kapitālsabiedrību reorganizāciju, kā arī atsevišķu kapitālsabiedrību atsevišķu pakalpojumu 

apjomu samazināšanos. 

12.attēls 

  Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību vidējais nodarbināto skaita sadalījums, 

 2024. gads 

 
SIA AAS “Piejūra”” vidējais nodarbināto skaits 2024. gadā, salīdzinot ar 2023. gadu, 

palielinājies par 5 nodarbinātajiem. Pieaugums saistīts ar  jaunas darbības – bioloģiski 

noārdāmo atkritumu savākšanas un pārstrādes, uzsākšanu. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

vidēji nodarbināto skaits 2024. gadā samazinājās par 11 personām. Izmaiņas saistītas ar 

reorganizācijas procesu, kā arī nedzīvojamā fonda apsaimniekošanas pakalpojumu apjoma 

samazinājumu. SIA “TALSU ŪDENS” vidēji nodarbināto skaits 2024. gadā palielinājies par 

12 nodarbinātajiem. Galvenais skaita pieauguma iemesls ir reorganizācija, kuras laikā SIA 

“TALSU ŪDENS” pārņēma pievienoto kapitālsabiedrību nodarbinātos. 

No kontrolētajām kapitālsabiedrībām lielākais darba devējs ir SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” ar 110 nodarbinātajiem, tam seko SIA “AAS ”Piejūra”” ar 101 

nodarbināto, SIA “TALSU ŪDENS” vidējais nodarbināto skaits ir 53, savukārt SIA 

“Dundagas veselības centrs” nodarbināja vidēji 22 darbiniekus.  

2024. gadā pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību darbinieku vidējais atalgojums 

gadā (13. attēls), salīdzinot ar 2023 gadu, ir pieaudzis par 1714 EUR jeb par 15,92 % 
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13.attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību nodarbināto skaits un vidējais atalgojums 

gadā, EUR 

 
 

Visaugstākā vidējā darba alga 2024. gadā ir SIA “AAS “Piejūra”” – 16 186 EUR gadā,  

tad seko SIA “TALSU ŪDENS” – 15 804 EUR gadā. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

nodarbinātā vidējais atalgojums 2024. gadā sasniedza 12 357 EUR, bet viszemākais vidējais 

atalgojums uz vienu nodarbināto 2024. gadā ir SIA “Dundagas veselības centrs” – 8 332 EUR.   

Pašvaldības nekontrolētajās kapitālsabiedrībās lielākais nodarbināto skaits (14. attēls) 

ir SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” – 699 nodarbinātie. Nodarbināto skaits 

samazinājies par 24 nodarbinātajiem jeb 3,32 %. SIA “KOLKASRAGS” 2024. gadā 

nodarbināto skaits ir 4, skaits palicis nemainīgs.  

14. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību nodarbināto skaits un vidējais 

atalgojums gadā, EUR 

 
Nekontrolētajās kapitālsabiedrībās vidējais atalgojums gadā, salīdzinot ar 2023. gadu, 

pieaudzis par 2 812 EUR jeb 13,90 % SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” vidējais 

atalgojums pieaudzis par 13,94 %, bet SIA “Kolkasrags” vidējais gada atalgojums pieaudzis 

par 5,63 %. 

 

3.5. Kapitālsabiedrību dividendes 

 

2024. gadā nevienā no pašvaldības kontrolētajām vai nekontrolētajām 

kapitālsabiedrībām netika aprēķinātas vai izmaksātas dividendes.  
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3.6. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts vai pašvaldību budžetā 

 

Pašvaldības kontrolētās un nekontrolētās kapitālsabiedrības 2024. gadā veikušas 

iemaksas valsts un pašvaldību budžetos (15. attēls) 15 067 523 EUR apmērā. Salīdzinot ar 

2023. gadu, 2024. gadā iemaksas samazinājušās par 416 162 EUR jeb 2,68 %.  

15. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējās iemaksas valsts 

un pašvaldības budžetā, EUR 

 
 

 

Pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības 2024. gadā veikušas iemaksas valsts un 

pašvaldību budžetos (16. attēls) par kopējo summu 5 236 987 EUR. Salīdzinot ar 2023. gadu, 

kapitālsabiedrību iemaksas valsts un pašvaldību budžetos palielinājušās par 82 536 EUR jeb 

1,60 %.  

16. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējās iemaksas valsts un pašvaldību 

budžetā, EUR 

 
 

2024. gadā valsts un pašvaldību budžetā pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības 

iemaksāja: 

• SIA “AAS “Piejūra”” – 2 880 601 EUR jeb 55 % no kopsummas; 

• SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” – 1 126 614  EUR jeb 21,51 % no kopsummas; 

• SIA “TALSU ŪDENS” – 934 369 EUR jeb 17,84 % no kopsummas; 

• SIA “Rojas DzKU”6 – 209 343 EUR jeb 4 % no kopsummas; 

• SIA “Dundagas veselības centrs” – 80 395 EUR jeb 0,82 % no kopsummas; 

• SIA “ZIEMEĻKURZEME”7 – 5 665 EUR jeb 0,11 % no kopsummas; 

 
6 Periods 01.01.2024. – 31.07.2024. 
7 Periods 01.01.2024. – 31.01.2024. 
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Pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrības 2024. gadā valsts un pašvaldību 

budžetā veica iemaksas (17. attēls) kopsummā par 9 830 536 EUR. 

17.attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējās iemaksas valsts un 

pašvaldību budžetā, EUR 

 
 

2024. gadā pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrības valsts un pašvaldību budžetā 

iemaksāja: 

• SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” – 9 783 097 EUR; 

• SIA “KOLKASRAGS” – 47 439 EUR. 

 

3.7. Kapitālsabiedrību saņemtais valsts un pašvaldību budžeta finansējums 

 

2024. gadā pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības nav saņēmušas finansējumu no 

valsts vai pašvaldību budžetiem. 

2024. gadā valsts un pašvaldību budžetu finansējumu saņēmusi tikai viena pašvaldības 

nekontrolētā kapitālsabiedrība – SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”. Saņemtais 

finansējums no valsts sastāda 25 100 514 EUR. 

 

3.8. Kapitālsabiedrību veikti un saņemtie ziedojumi 

 

Talsu novada pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības neveic ziedojumus. 2024. gadā 

šīs kapitālsabiedrības nav saņēmušas ziedojumus. 

Talsu novada pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrība SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” veica ziedojumu - divdesmit medicīniskās gultas ar tajā ietilpstošajiem 

matračiem un divpadsmit medicīniskās iekārtas. Ziedojuma mērķis - vispārējam atbalstam 

Ukrainas sabiedrībai – atbalstot Ukrainas Zaporižjas slimnīcu, civiliedzīvotājus un cietušos 

karā. 

 

3.9. Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums un realizācijas rentabilitāte 

 

Pašvaldības kapitālsabiedrībām galvenie ir nefinanšu mērķi, primārais 

kapitālsabiedrību uzdevums ir nodrošināt pašvaldības iedzīvotājus ar pēc iespējas 

kvalitatīvākiem pakalpojumiem. Šo kapitālsabiedrību finanšu rādītāji nav tieši salīdzināmi ar 

privātā sektora komersantu finanšu rādītājiem.  

Rentabilitāte jeb ienesīgums ir uzņēmuma vispārējās saimnieciskās darbības 

novērtējums. Šie rādītāji parāda uzņēmuma vadības spēju efektīvi vadīt biznesa procesus, 

attīstīt tos un palielināt kapitāla ienesīgumu. Rentabilitātes līmenis ļauj novērtēt uzņēmuma 
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spēju saimnieciskās darbības procesā ģenerēt nepieciešamo peļņu un parāda aktīvos ieguldītā 

kapitāla izmantošanas ienesīgumu. Rentabilitātes novērtējuma un analīzes galvenais 

informācijas avots ir peļņas vai zaudējumu pārskats, uz kura pamata nosakot rentabilitātes 

rādītājus, analizējot tos dinamikā (salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem). 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums 

(18.attēls) ir ar pieaugošu tendenci. Laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam kopējais 

neto apgrozījums pieaudzis par 14 871 043 EUR jeb 52,67 %. 

18. attēls 

Kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums, EUR, un realizācijas rentabilitāte 

 (ROS) ,% 

 
Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais realizācijas 

rentabilitātes rādītājs (ROS) 2024. gadā, salīdzinot ar 2023. gadu, palielinājies par 0,76 %, 

sasniedzot 2,01 %. Kopējā realizācijas rentabilitātes (ROS) rādītāja pieaugums skaidrojams ar 

kapitālsabiedrību finanšu rādītājiem 2024. gadā, kopējās peļņas pieaugumu. 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums (19. attēls) laika 

periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam pieaudzis par 3 884 593 EUR jeb 37,38 %. 

19. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums, EUR, un 

realizācijas rentabilitāte (ROS) ,% 

 
 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais realizācijas rentabilitātes rādītājs 

(ROS) laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam ir svārstījies intervālā no -4,09 % līdz 

3,34 %. Salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā kopējais realizācijas rentabilitātes rādītājs 

samazinājies par 2,42 %. Samazinājums skaidrojams ar kopējās peļņas rādītāja kritumu.  
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Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais neto apgrozījums (19. attēls) laika 

periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam pieaudzis par 10 997 852 EUR jeb 61,63 %. 

19. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējais apgrozījums, EUR, un 

realizācijas rentabilitāte (ROS) ,% 

 
Kopējais realizācijas rentabilitātes rādītājs pašvaldības nekontrolētajās 

kapitālsabiedrībās ir svārstīgs, ar krasām izmaiņas. 2024. gadā kopējā  realizācijas rentabilitāte 

krasi uzlabojusies un sasniedz 2,55 %. Pieaugums skaidrojams ar SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” neto apgrozījuma un neto peļņas pieaugumu. 

 

3.10. Kapitālsabiedrību peļņa vai zaudējumi un pašu kapitāla rentabilitāte (ROE) 

 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējā peļņa (20. attēls) 2024. 

gadā ir 865 556 EUR. Laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam tikai vienā pārskata 

periodā kapitālsabiedrību darbības kopējais rezultāts bija zaudējumi, proti 2022. gadā kopējie 

zaudējumi sasniedza- 324 312 EUR apmēru.  Lielākā kopējā peļņa bijusi 2021. gadā, kad tā 

sasniedza 1 672 367 EUR. Pēdējos pārskata periodos kopējā kapitālsabiedrību peļņa uzrāda 

augšupejošu tendenci. 

20. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējā peļņa vai 

zaudējumi, EUR, kopējā pašu kapitāla rentabilitāte, % 

 
 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie pašu kapitāla 

rentabilitātes rādītāji periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam bijuši ļoti svārstīgi – 2022. gadā 

pašu kapitāla rentabilitātes rādītājs bijis negatīvs -1,29 %, bet visaugstāko vērtību tas sasniedza 

2021. gadā, kad tas bija 6,72 %. 2024. gadā kopējā pašu kapitāla rentabilitāte, salīdzinot ar 

2022. gadu, ir pozitīva un uzrāda pozitīvu izaugsmi. 
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Pašvaldības kontrolētās kapitālsabiedrības 2024. gadu noslēgušas ar kopējo peļņu 130 

730 EUR apmērā (21. attēls). 2024. gadu ar zaudējumiem noslēgusi tikai viena no pašvaldības 

kontrolētajām kapitālsabiedrībām -  SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”. 

 

21. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējā peļņa vai zaudējumi, EUR, kopējā 

pašu kapitāla rentabilitāte, % 

 
2024. gada beigās nevienai no pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām nebija 

negatīva pašu kapitāla. Pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām pašu kapitāla 

rentabilitātes rādītājs (ROE) bijis negatīvs 2022. gadā -3,02 %, 2023. gada noslēgumā pašu 

kapitāla rentabilitātes rādītājs (ROE) sasniedza 2,98 %, bet 2024. gada beigās rādītājs nokritās 

līdz 0,78 %. Secināms, ka 2023. gadā pašu kapitāla izlietošana bijusi visefektīvākā, 2024. gadā 

efektivitāte kritusies par 2,20 %.  

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību pašu kapitāla rentabilitātes rādītāji 2024. gadā 

ir intervālā no – 1,69 % līdz 35,03 %. Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību vidū  2024. 

gadā visaugstākais pašu kapitāla rentabilitātes rādītājs bija SIA “Dundagas veselības centrs” – 

35,03 %, tad seko SIA “AAS “Piejūra”” ar 3,72 %, trešā ir SIA “TALSU ŪDENS” ar 1 %. 

Pašvaldības nekontrolētajās kapitālsabiedrībās kopējā peļņa  (22. attēls) 2024. gadā 

sastāda 734 826 EUR.  

22. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējā peļņa vai zaudējumi, EUR, kopējā 

pašu kapitāla rentabilitāte, % 

 
SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 2024. gadu noslēgusi ar 736 526 EUR lielu 

peļņu, savukārt SIA “KOLKASRAGS” 2024. gadu noslēgusi ar zaudējumiem 1 700 EUR 

apmērā. Abas pašvaldības nekontrolētās kapitālsabiedrību pašu kapitāla rentabilitātes rādītāji 

(ROE) ir ļoti mainīgi, tie svārstās no 0,18  % 2023. gadā līdz 15,40 % 2021. gadā. 2024. gadā, 
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salīdzinot ar 2023. gadu, pašu kapitāla rentabilitātes rādītājs (ROE) pieaudzis par 7,48 % un 

otru augstāko līmeni piecu gadu periodā.  

 

 

 

3.11. Kapitālsabiedrību kopējie aktīvi un ekonomiskā rentabilitāte (ROA) 

 

Kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība (23. attēls) laika periodā no 2020. gada līdz 

2024. gadam izmaiņas bijušas nevienmērīgas, no 2023. gada ir vērojams vērtības pieaugums. 

2024. gadā pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība, 

salīdzinot ar 2023. gada datiem, palielinājusies par 5 850 200 EUR jeb 6,77 %.  

Laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam viszemākais ekonomiskās rentabilitātes 

(ROA) rādītājs bija 2022. gadā, kad tas bija negatīvs -0,09 %. Laika periodā no 2020. gada līdz 

2024. gadam ekonomiskās rentabilitātes rādītājs (ROA) bijis svārstīgs, augstāko vērtību 2,28 

% - sasniedzot 2021. gadā. 2024. gadā, salīdzinot ar 2023. gada datiem, ekonomiskās 

rentabilitātes rādītājs (ROA) samazinājies par 0,35 %.  

23. attēls 

Pašvaldības kontrolēto un nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR, 

ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % 

  
 

 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējo aktīvu vērtība (24. attēls) laika periodā 

no 2020. gada līdz 2024. gadam pieaugusi no 44 684 907 EUR līdz 55 532 018 EUR. Salīdzinot 

ar 2023. gadu, 2024. gadā kontrolēto kapitālsabiedrību kopējā aktīvu vērtība palielinājusies par 

6 022 833  EUR jeb 12,17 %. 

24. attēls 

Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR, ekonomiskā 

rentabilitāte (ROA), %  
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Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais ekonomiskās rentabilitātes rādītājs 

(ROA) laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam bijis svārstīgs, bez konkrētas tendences. 

Viszemāko punktu kopējais rentabilitātes rādītājs (ROA)  sasniedza 2022. gadā, tas bija 

negatīvs – 0,55 %, tas ir likumsakarīgi, jo kapitālsabiedrības 2022. gadu noslēgušas ar kopējiem 

zaudējumiem 492 598 EUR apmērā. Visefektīvāk aktīvi izmantoti 2023. gadā, kad pašvaldības 

kontrolēto kapitālsabiedrību kopējais ekonomiskās rentabilitātes (ROA) rādītājs sasniedza 1,37 

% atzīmi. Salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā kopējais ekonomiskais rentabilitātes rādītājs 

samazinājies par 0,57 %.  

2024. gadā pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību ekonomiskās rentabilitātes rādītāji 

ROA) ir intervālā no 0,59 % līdz 11,64 %. 2024. gada noslēgumā nevienai no pašvaldības 

kontrolētajām kapitālsabiedrībām nav negatīvs ekonomiskās rentabilitātes rādītājs. 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējā ekonomiskā rentabilitāte (ROA) (25. 

attēls) ir ļoti mainīga, laika periodā no 2020. gada līdz 2024. gadam kopējā ekonomiskās 

rentabilitātes (ROA) rādītājs bijis intervālā no 0,10 % līdz 3,90 %. Piecu gadu periodā kopējais 

ekonomiskās rentabilitātes (ROA) rādītājs viszemāko punktu sasniedzis 2023. gadā, bet 2024. 

gadā rādītājs ir pieaudzis par 1,91 %. Rādītāja pieaugumu sekmēja kapitālsabiedrību 2024. 

gada peļņas apmēra pieaugums. 

25. attēls 

Pašvaldības nekontrolēto kapitālsabiedrību kopējie aktīvi, EUR, ekonomiskā 

rentabilitāte (ROA), %  
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4. Izmaiņas kapitālsabiedrību kapitāla daļās 
 

2024. gadā pamatkapitāls ar mantisko ieguldījumu 346 200 EUR vērtībā palielināts 

pašvaldības kontrolētajā kapitālsabiedrībā SIA “TALSU ŪDENS”.  

2024. gadā pašvaldības nekontrolētajā kapitālsabiedrībā SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca” tika palielināts pamatkapitāls par kopējo summu 6 628 068 EUR, ieguldot 

daļu no  bilancē uzkrātās iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas un rezerves. Talsu novada 

pašvaldības ieguva jaunas daļas 760 572 EUR vērtībā. 
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5. Pašvaldības kontrolēto kapitālsabiedrību individuālās vizītkartes 

 

5.1. SIA “TALSU ŪDENS” 

 

Reģ.nr. 49003000076 

Pašvaldības līdzdalība 100% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “TALSU ŪDENS” pamatdarbības veids ir ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana – 

dzeramā ūdens piegāde patērētājiem, notekūdeņu novadīšana, notekūdeņu bioloģiskā 

attīrīšana, ūdensvada tīklu tīrīšana, apkalpošana un remonts, kanalizācijas tīklu tīrīšana, 

apkalpošana un remonts. Papildus pamatdarbībai SIA “TALSU ŪDENS” sniedz arī citus ar 

ūdenssaimniecību saistītus pakalpojumus – lietus ūdens kanalizācijas tīklu apkalpošanas 

remonts, ēku iekšējo ūdensvada un kanalizācijas tīklu apkalpošana un remonts.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis – nodrošināt kvalitatīvus, nepārtrauktus, rentablus un videi 

draudzīgus ūdenssaimniecības pakalpojumus, pastāvīgi veicinot pakalpojumu pieejamību un 

ūdenssaimniecības nozares ilgtspējīgu attīstību. 

Svarīgākie notikumi 2024.gadā 

• Turpinās SIA “TALSU ŪDENS”, SIA “MĒRSRAGA ŪDENS”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “KOLKAS ŪDENS”, SIA “ZIEMEĻKURZEME” reorganizācija. 

• Ar 01.02.2024. SIA “TALSU ŪDENS” sniedz ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Dundagas pagastā. 

• 19.04.2024. veikts ieraksts komercreģistrā par reorganizāciju – apvienošanu, 

pievienojot SIA "TALSU ŪDENS" komercsabiedrības SIA "MĒRSRAGA ŪDENS", 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību "KOLKAS ŪDENS", SIA "ZIEMEĻKURZEME". 

• Uzsākts SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas process. 

• Ar 01.08.2024. SIA “TALSU ŪDENS” uzsāk ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu Rojas pagastā. 

• veikts SIA “TALSU ŪDENS” lietderības audits ar mērķi apzināt iespējamās problēmas 

un trūkumus, lai nodrošinātu kapitālsabiedrības darbības efektivitāti un rezultātu, 

sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošanos. 

• 18.10.2024. Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā iesniegts projekta iesniegums 

“Piesārņojošo vielu emisijas apjoma ūdenī samazināšana un dūņu apsaimniekošanas 

procesa uzlabošana Talsu pilsētas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku un samazinot apkārtējā vidē novadītā piesārņojuma apjomu.  

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Valdes loceklis – Juris Upmalis (līdz 23.04.2024) 

Valdes locekle – Jana Robalde (līdz 23.04.2024.) 

Valdes loceklis – Aivis Vincevs (no 23.04.2024.) 
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Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
1 747 874 2 504 746 3 071 753 

Peļņa/zaudējumi 
-116 788 57 349 127 237 

EBITDA peļņa 606 552  860 210 1 163 804 

Aktīvi 
20 112 535 22 481 671 27 758 106 

Pamatkapitāls 
11 489 106 11 489 106 11 835 306 

Pašu kapitāls 
9 259 116 10 383 287 12 720 974 

Samaksātās iemaksas valsts un 

pašvaldības budžetos 493 234 587 513 934 369 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta 

saņemtais finansējums 0 0 0 

 

Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % -0,18 % 12,68 % 16,74 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 34,70 % 34,34 % 37,89 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -0,40 % 0,63 %  0,79 % 

Kopējā likviditāte 0,92 0,47 1,41 

Saistību īpatsvars bilancē 0,55 0,54 0,54 

 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Nodarbināto skaits 
40 41 53 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 12 279 15 437 15 804 
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5.2. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

 

Reģ.nr. 41203035896 

Pašvaldības līdzdalība 100% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” pamatdarbības veids ir nekustamā īpašuma pārvaldīšana – 

dzīvojamo māju pārvaldīšana, ko papildina siltumenerģijas ražošana un piegāde. Uzņēmuma 

darbības teritorija aptver visa novada robežas . SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” uzdevums 

ir organizēt siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali un piegādi 12 Talsu novada 

centralizētajās katlumājās un 4 lokālajās katlu mājās. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis – 2021.-2025.gadam: 

1. nodrošināt nepārtrauktu, kvalitatīvu, efektīvu un uzticamu dzīvojamo ēku un to 

teritoriju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu; 

2. nodrošināt racionālu un lietderīgu Pašvaldības nekustamo īpašumu apsaimniekošanu, 

teritoriju labiekārtošanu un piemērošanu vides pieejamības prasībām; 

3. nodrošināt siltumapgādes sistēmas pastāvīgu, efektīvu, kvalitatīvu un drošu darbību 

Deleģēšanas līgumā noteiktajā administratīvajā teritorijā; 

4. veicināt kapitālsabiedrības pārvaldības attīstību. 

 

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

• Uzsākts SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas 

process. 

• Ar 01.08.2024. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” uzsāk pakalpojumu sniegšanu Rojas 

pagastā. 

• Turpinās energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu realizācija 16 daudzdzīvokļu 

dzīvojamām mājām. 

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Valdes loceklis –  Egils Bariss (līdz 09.01.2024.; no 01.12.2024.) 

Valdes loceklis Jānis Krūze (no 10.01.2024. līdz 30.11.2024.) 

Valdes loceklis Egils Bariss (no 01.12.2024.) 
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Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2023. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
3 706 924 4 262 284 3 822 222 

Peļņa/zaudējumi 
-117 232 55 561 -27 037 

EBITDA peļņa 150 499  330 657 312 459 

Aktīvi 
4 392 030 4 857 959 5 797 292 

Pamatkapitāls 
2 060 238 2 060 238 2 060 238 

Pašu kapitāls 
1 381 210 1 436 771 1 600 364 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
943 094 1 111 082 1 126 614 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 

0 0 0 

 

Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 2,95 % 8,76 % 11,14 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 4,06 % 7,76 % 8,17 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -2,02 % 1,97 % 0,59 % 

Kopējā likviditāte 0,93 0,91 0,99 

Saistību īpatsvars bilancē 0,69 0,70 0,72 

 

Citi rādītāji 2022. 2022. 2024. 

Nodarbināto skaits 
126 121 110 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
8 795 10 911 12 357 
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5.3. SIA “Rojas DzKU” 

 

Reģ.nr. 49003000396 

Pašvaldības līdzdalība 100% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rojas DzKU”  pamatdarbības veidi ir Pašvaldības deleģēto 

funkciju veikšana – ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, dzīvokļu saimniecība, 

siltumapgādes organizēšana, sadzīves atkritumu savākšana un transportēšana, labiekārtošana 

un sanitārās tīrības veikšana.  

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

• Uzsākts SIA “TALSU ŪDENS”, SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un SIA “Rojas 

DzKU” reorganizācijas process. 

• Ar 01.08.2024. SIA “Rojas DzKU” pārstāj sniegt pakalpojumus.  

 

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Valdes loceklis – Valdis Bārda (līdz 07.01.2024.) 

Valdes loceklis – Ivo Bordjugs (no 08.01.2024.) 

 

Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 
01.01.2024.- 

31.07.2024. 

Neto apgrozījums 
752 812 943 019 569 944 

Peļņa/zaudējumi 
-163 462 -20 559 -67 118 

EBITDA peļņa -52 374 144 971 34152 

Aktīvi 
3  820 155 3 513 959 3 375 258 

Pamatkapitāls 
2 665 038 2 747 338 2 747 338 

Pašu kapitāls 
1 396 355 1 393 096 1 325 978 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
279 741 334 975 209 343 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 
65 000 0 0 
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Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 01.01.2024.- 

31.07.2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % -28,77 % -18,06 % -12,63 % 

EBIDTA rentabilitāte, % -6,96 % 15,37 % 5,99 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -4,14 % -0,36 % -1,84 % 

Kopējā likviditāte 1,98 1,40 1,48 

Saistību īpatsvars bilancē 0,63 0,60 0,61 

 

Citi rādītāji 2022. 2023. 01.01.2024.- 

31.07.2024. 

Nodarbināto skaits 
35 35 35 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
11 132 11 192 6775 
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5.4. SIA “ZIEMEĻKURZEME” 

 

Reģ.nr. 40003382317 

Pašvaldības līdzdalība 100% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “ZIEMEĻKURZEME” pamatdarbības veidi ir ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana Talsu novada Dundagas pagasta teritorijā.  

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

• Ar 01.02.2024. SIA “ZIEMEĻKURZEME” pārstāj sniegt pakalpojumus Dundagas 

pagastā. 

• 19.04.2024. veikts ieraksts komercreģistrā par reorganizāciju – apvienošanu, 

pievienojot SIA "TALSU ŪDENS" komercsabiedrību SIA "ZIEMEĻKURZEME". 

 

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums  

Valdes loceklis – Aivis Vincevs  

Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 
01.01.2024.- 

31.01.2024. 

Neto apgrozījums 
140 100 159 842 11 402 

Peļņa/zaudējumi 
-19 525 -31 733 1 285 

EBITDA peļņa 69 453 58 095 8765 

Aktīvi 
2 927 594 2 755 613 2 729 607 

Pamatkapitāls 
904 260 904 260 904 260 

Pašu kapitāls 
958 651 926 919 928 205 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
64 663 83 904 5 665 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 
0 0 0 
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Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 01.01.2024.- 

31.01.2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % -26,46 % -40,34 % -46,92 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 49,57 % 36,35 % 76,87 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -0,67 % -1,15 % 0,05 % 

Kopējā likviditāte 1,34 0,92 6,16 

Saistību īpatsvars bilancē 0,67 0,66 0,66 

 

Citi rādītāji 2022. 2022. 01.01.2024.- 

31.01.2024. 

Nodarbināto skaits 
6 6 6 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
12 295 16 087 1249 
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5.5. SIA “Dundagas veselības centrs” 

 

Reģ.nr. 51203036041 

Pašvaldības līdzdalība 100% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “Dundagas veselības centrs” veic ilgstošas sociālās aprūpes funkcijas Dundagas pagastā.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis – nodrošināt kvalitatīvus ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, veicināt to pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem 

iespējami tuvu dzīvesvietai. 

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

• Veikti sociālās aprūpes telpu remontdarbi, pielāgojot tās personām ar funkcionāliem 

traucējumiem. 

• Atjaunots un papildināts materiālais nodrošinājums. 

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Valdes loceklis – Lelde Kanniņa (līdz 29.04.2024.) 

Valdes loceklis - Kārlis Volanskis (no 29.04.2024.) 

Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
231 907 265 139 306 729 

Peļņa/zaudējumi 
-2 326 1 452 7 095 

EBITDA peļņa 1 886 3 558 9 418 

Aktīvi 
31 062 34 228 30 958 

Pamatkapitāls 
75 592 75 592 75 592 

Pašu kapitāls 
11 708 13 160 20 254 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
69 913 63 544 80 395 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 
67 243 422 0 
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Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 10,02% 13,28 % 10,41 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 0,81% 1,34 % 3,07 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -7,49% 4,24 % 11,64 % 

Kopējā likviditāte 0,65 1,36 1,29 

Saistību īpatsvars bilancē 0,61 0,62 0,67 

 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Nodarbināto skaits 
23 22 22 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
6 464 6 711 8 332 
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5.6. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

 

Reģ.nr. 40003525848  

Pašvaldības līdzdalība 52,53% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” pamatdarbības veidi ir šķiroto 

atkritumu pārstrāde, atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot bīstamos atkritumus), 

atkritumu savākšana (izņemot bīstamos atkritumus).  

 Vispārējais stratēģiskais mērķis – sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana 

un attīstība Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tādā veidā, lai nodrošinātu 

normatīvo aktu prasību ievērošanu, kā arī Eiropas Savienības noteikto mērķu sasniegšanu 

attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, videi draudzīgu un 

efektīvu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar sabalansētu sabiedriskā pakalpojuma tarifu. 

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

• 2024. gadā noslēgts Kohēzijas fonda līdzfinansētais projekts “Tādu bioloģisko 

noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu izveide poligonā “Janvāri”, kas izmanto 

anaerobo pārstrādes metodi”, darbību uzsāk projekta ietvaros izbūvētā bioloģisko 

atkritumu pārstrādes rūpnīca. 

• 2024. gada martā uzsākta bioloģiski noārdāmo atkritumu dalītā vākšana. 

• 2024. gadā pabeigta vēsturiski uzkrāto materiālu reģenerācija. 

• Dalība Ziemeļkurzemes reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2023.-2027. 

gadam realizācijā.  

• 2024. gadā izveidots Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centrs – 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.)Kapitāla daļu turētājs – 

Kapitāla daļu turētājs - Tukuma novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Liepiņš 

Kapitāla daļu turētājs – Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Edgars Stobovs 

Valdes loceklis –  Ēriks Zaporožecs (līdz 19.11.2024.; no 20.11.2024.) 

Valdes loceklis -  Gaitis Celms (no 02.05.2024.) 
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Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
5 251 340 6 076 104 6 492 947 

Peļņa/zaudējumi 
-38 078 432 197 89 268 

EBITDA peļņa 1 275 279 1 693 355 1 653 371 

Aktīvi 
9 329 134 15 865 755 15 810 797 

Pamatkapitāls 
1 308 354 1 308 354 1 308 354 

Pašu kapitāls 
1 879 583 2 311 781 2 401 049 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
2 606 319 2 906 212 2 880 601 

Saņemtie ziedojumi 0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 

0 0 0 

 

Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 8,96 % 16,00 % 11,74 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 24,28 % 27,87 % 25,46 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % -0,14 % 2,89 % 1,52 % 

Kopējā likviditāte 0,56 0,55 0,76 

Saistību īpatsvars bilancē 0,80 0,85 0,85 

 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

 Nodarbināto skaits 
94 96 101 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
13 691 15 70 16 186 
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5.7. SIA “KOLKASRAGS” 

 

Reģ.nr. 41203019340 

Pašvaldības līdzdalība 49% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “KOLKASRAGS” pamatdarbība ir saistīta ar tūrismu, izklaides un atpūtas darbību. 

Laikmetu, vides, dabas un cilvēka vērtību apzināšanā, plašs skatiens, tālredzīga domāšana un 

tālejoši motivēta rīcība šodien izšķirs to, vai nākamās paaudzes piedzīvos neskartu dabu, tīru 

jūru, mežus, upes, ezerus, sakārtotu vidi, mājas un aprūpētus dabas un kultūrvēstures 

pieminekļus. SIA “KOLKASRAGS” vēlas atstāt mantojumu ar visu eksistējošo – brīnišķīgo, 

mistisko, skaisto un nacionālo – nākamo paaudžu apbrīnam.  Valsts un privātā kapitāla 

satikšanās ir kalpojusi tam, lai Kolkasrags tiktu sakopts, labiekārtots un aprūpēts gan vasarā, 

gan ziemas mēnešos.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis – nodrošināt un attīstīt tūrisma un atpūtas pakalpojumu 

pieejamību Talsu novada iedzīvotājiem un viesiem Kolkasragā, nodrošināt Kolkasraga 

teritorijas kopšanu un attīstīšanu atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajām prasībām, sekmēt 

vietējos uzņēmumu iesaistīšanos un sadarbības veidošanu tūrisma un atpūtas pakalpojumu 

sniegšanā Kolkasraga teritorijā. 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Valdes loceklis – Jānis Dambītis 

Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
101 747 113 451 128 259 

Peļņa/zaudējumi 
4 383 44 -1 700 

EBITDA peļņa 10 512 7 012 4 465 

Aktīvi 
231 620 238 513 234 795 

Pamatkapitāls 
299 093 299 093 299 093 

Pašu kapitāls 
213 361 213 405 211 075 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
36 588 41 679 47 439 

Saņemtie ziedojumi 
0 0 0 

Veiktie ziedojumi 0 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 
0 0 0 
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Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % 19,40 % 16,04 % 10,99 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 10,33 % 6,18 % 3,48 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % 1,91 % 0,03 % -0,72 % 

Kopējā likviditāte 3,97 3,04 3,40 

Saistību īpatsvars bilancē 0,08 0,11 0,10 

 

Citi rādītāji 2022. 2022. 2024. 

Nodarbināto skaits 

4 

 

4 4 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
10 640 12 464 13 167 
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5.8. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

 

Reģ.nr. 40003246194 

Pašvaldības līdzdalība 11,47% 

Sabiedrībai nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās 

 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatdarbības veidi ir slimnīcu darbība un pārējā 

darbība veselības aizsardzības jomā. Sabiedrība ir reģionālā daudzprofilu slimnīca, kuras 

darbības veids ir iedzīvotāju veselības aprūpe, stacionārās, ambulatorās un neatliekamās 

medicīniskās palīdzības sniegšana Ziemeļkurzemes iedzīvotājiem. Papildus pamatdarbībai, 

sabiedrība veic arī ārstniecības personāla – rezidentu apmācību.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis – sniegt mūsdienīgus un kvalitatīvus veselības aprūpes 

pakalpojumus, nodrošinot Ziemeļkurzemes reģiona iedzīvotājiem pakalpojumu pieejamību 

tuvu dzīvesvietai, iespējami veselīgāku un pilnvērtīgāku dzīvi. 

Svarīgākie notikumi 2024.gadā: 

2024. gadā uzsākta ERAF projekta ““Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” veselības 

infrastruktūras attīstība, 2.kārta” īstenošana. Kopējās projekta izmaksas plānotas 1 965 449 

EUR apmērā. Projektu plānots realizēt līdz 2027. gadam. Projekta ietvaros plānots iegādāties 

dažādas medicīniskās iekārtas, kā arī uzsākt Ambulatorā centra un Ķirurģijas nodaļas pārbūves 

projektēšanas darbus. 

No 2024. gada maija tiek nodrošināta neatliekamā medicīniskā palīdzība oftalomoloģijā, kā arī 

akūta palīdzība mugurkaula ķirurģijā.  

2024. gada decembrī darbību uzsāk jauna pakalpojumu sniegšanas vieta Liepājā, tiek 

nodrošinātas acu un redzes pārbaudes, dažādas manipulācijas un acs katarakta operācijas. 

2024. gada nogalē iesniegts pieteikums Veselības ministrijas ierobežotajā projektu atlasē ANM 

projekta “Veselības aprūpes prasmju apguve un pilnveidošana ar simulatora palīdzību” 

iesniegums, kurš apstiprināts 27.01.2025. Projekta ietvaros plānots iegādāties medicīnisko 

simulatoru un aprīkojumu medicīnas māsu un vecmāšu tālākizglītībai un prasmju 

pilnveidošanai darba vidē. Projektu plānots īstenot līdz 31.12.2025., kopējās plānotās izmaksas 

199 914 EUR. 

Kapitālsabiedrības pārvaldība 

Kapitāla daļu turētājs - Talsu novada pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Ivars Haselbaums (līdz 24.05.2024.), Valdis Bārda 

(25.05.2024. – 31.07.2024.), Agris Rozenfelds (no 01.08.2024.) 

Kapitāla daļu turētājs – Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Rita Ozoliņa 

Kapitāla daļu turētājs – Rīgas Stradiņa universitāte 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Raimonds Osis 

Valdes priekšsēdētājs – Juris Lācis 

Valdes loceklis – Edijs Ilziņš 

Valdes loceklis – Dainis Gīlis 

Valdes loceklis – Kristīna Bidzāne 

Padomes loceklis – Jānis Gardovskis (no 02.01.2023.) 

Padomes locekle – Elīna Kroņkalne (no 02.01.2023.) 

Padomes loceklis – Igors Udodovs (no 02.01.2023.) 

Padomes locekle – Agita Ošeniece (no 02.01.2023.) 
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Galvenie saimnieciskās darbības rādītāji  

 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2022. 2023. 2024. 

Neto apgrozījums 
25 427 106 25 256 791 28 712 663 

Peļņa/zaudējumi 
163 355 15 621 736 526 

EBITDA peļņa 2 385 920 2 006 287 2 906 189 

Aktīvi 
34 152 482 36 695 918 36 527 003 

Pamatkapitāls 
736 452 736 452 7 364 520 

Pašu kapitāls 
8 625 382 8 641 003 9 377 530 

Samaksātās iemaksas valsts un pašvaldības 

budžetos 
8 584 846 10 290 555 9 783 097 

Saņemtie ziedojumi 
2 600 0  

Veiktie ziedojumi 44 891 0 0 

No valsts vai pašvaldības budžeta saņemtais 

finansējums 
24 047 238 22 698 089 25 100 514 

 

Galvenie finanšu rādītāji 2022. 2023. 2025. 

Bruto peļņas rentabilitāte, % -1,84 % -1,26 %  1,01 % 

EBIDTA rentabilitāte, % 9,38 % 7,94 % 10,12 % 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA), % 0,48 % 0,10 % 2,03 % 

Kopējā likviditāte 1,03 0,77 1,11 

Saistību īpatsvars bilancē 0,75 0,76 0,74 

Citi rādītāji 2022. 2023. 2024. 

Nodarbināto skaits 
718 723 699 

Vidējā bruto atlīdzība uz vienu nodarbināto 

gadā, EUR 
20 744 20 266 23 092 
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1. pielikums 

Finanšu rādītāju un koeficientu aprēķināšanas metodika 

 

Bruto peļņas rentabilitāte  = (bruto peļņa/neto apgrozījums) x 100 

Ekonomiskā rentabilitāte (ROA) = (pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem un procentu 

maksājumiem/aktīvu vērtība) x 100  

Pašu kapitāla rentabilitāte (ROE) = (neto peļņa/pašu kapitāls) x 100 

Realizācijas rentabilitāte (ROS) = (neto peļņa/neto apgrozījums) x 100 

Kopējā likviditāte = apgrozāmie aktīvi/īstermiņa saistības 

Saistību īpatsvars bilancē = saistību kopsumma/aktīvu kopsumma 

EBITDA peļņa = Neto peļņa + procentu izdevumi + samaksātais UIN + pamatlīdzekļu 

nolietojums 

EBITDA rentabilitāte = (EBITDA peļņa/neto apgrozījums)x100 


